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Szanowny Panie Prezydencie, 
 
 

Warszawska Grupa Obywatelska kilkakrotnie zwracała się już do Pana w różnych sprawach 
związanych z przejrzystością działania samorządu lokalnego. Jesteśmy obywatelską 
organizacją, która powstała w 2001 roku i zajmuje się monitoringiem działań samorządu 
terytorialnego, badaniem dostępu do informacji, badaniem procesu udzielania dotacji 
organizacjom pozarządowym, badaniem zjawiska konfliktu interesów oraz działaniami 
informacyjnymi. 

Warszawska Grupa Obywatelska, we współpracy z Programem Przeciw Korupcji z Fundacji 
im. Stefana Batorego, przygotowała projekty: Kodeksu Etyki Radnego Miasta Stołecznego 
Warszawy oraz Kodeksu Etyki Pracownika Samorządowego.  Jest to efekt pracy wielu osób, 
związanych z różnymi organizacjami pozarządowymi. Podczas pracy nad projektami 
korzystaliśmy także z istniejących i obowiązujących na świecie dokumentów na temat etyki w 
miejscu pracy.  

Projekty kodeksów są wynikiem podjętych przez Grupę zobowiązań w ramach projektu 
„Przejrzyste stolice krajów wyszehradzkich” na kolejnej już konferencji (pierwszą 
zorganizowała Transparency Interantional Czechy  w lutym 2003 r.), która odbyła się w maju 
2004 r. i została zorganizowana przez stronę polską. Projekty ww. kodeksów są próbą 
naprawienia niskiej pozycji Warszawy w rankingu stolic krajów Grupy wyszehradzkiej, 
przygotowanego i zaprezentowanego na ww. konferencji przez Transparenty Interational – 
Czechy  „Transparency Interantional V4 INDEX,  

Z wielką radością przyjęliśmy informację, iż Urząd Miasta Stołecznego Warszawy zgłosił 
swój udział w ogólnopolskim Programie „Przejrzysta Polska”. Nasza propozycja wpisuje się 
w wachlarz zadań stawianych przed samorządami, jednym z których jest właśnie 
wypracowanie i wdrożenie kodeksu etycznego pracowników urzędu gminnego/powiatowego 
oraz przygotowanie i wdrożenie kodeksu etycznego radnego. Prosimy zatem o zapoznanie się 
z przygotowanymi przez nas projektami kodeksów etycznych.  

Oba projekty wysyłamy również do Przewodniczącego Rady, do wiadomości radnych i do 
lokalnych mediów.  

Mamy nadzieję, że skorzystają Państwo z naszej propozycji. 

Z poważaniem, 

 

W imieniu Warszawskiej Grupy Obywatelskiej 

Warszawska Grupa Obywatelska, ul.Szpitalna 5/5, 00-031, Warszawa, tel.0501-087 998 

http://www.przejrzystapolska.progressframework.com/?id=4&rid=2&tid=2.1
http://www.przejrzystapolska.progressframework.com/?id=4&rid=2&tid=2.2

